600026 г.Владимир, ул.850-летия, д.6, оф 1А
тел: (4922) 53-11-66, 53-02-40, 40-00-90, 40-00-70,
факс: (4922) 53-02-40,45-02-26.
e-mail:

Д О Р С Т Р О Й М А Т Е Р И А Л Ы ______________________________________________________________________

Исх. № 65/06
% #

дата: 27 июня 2013 года

Куда: Управление Федеральной антимонопольной службы
по Алтайскому краю

656059, г. Барнаул, ул. Пролетарская, д. 65

От кого: ООО «Дорстройматериалы»

600026, г. Владимир, ул. 850-летия, д.6 оф. 1А

Жалоба на действия заказчика, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии.

*

Заказчик: Государственное унитарное предприятие дорожного хозяйства Алтайского края
"Алейское дорожно-строительное управление № 3". 658131, Алтайский край, г. Алейск, ул.
Дорожная, дом 6, корпус А.

Фамилии, имена, отчества членов конкурсной, аукционной или котировочной комиссии,
действия (бездействие) которых обжалуются: члены конкурсной комиссии'

Участник размещении 1лк;иа (заявитель): ООО «Достройматериалы», ИНН: 3328428530.
Адрес: 600026, г. Владимир, ул. 850 - летия, д. 6 оф. 1 А.; телефон: (4922) 53 11 66; факс: (4922) 45
02 26; e-mail: контактное лицо:

Адрес официального сайта на котором размещена информация о размещении заказа:
www.zakupki.gov.ru

Номер извещения: № 31300361677
Наименование конкурса: «Поставка геосетки дорожной для армирования асфальтобетонного

покрытия «Армопол» ДСК-50»
Дата опубликования извещения о проведении открытого конкурса: 11 июня 2013 года.
Обжалуемые действия Заказчика, Конкурсной комиссии с указанием норм Федерального

закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» которые, по мнению
Заявителя нарушены: неправомерный отказ Заявителю в допуске к участию в конкурсе, что
нарушает часть 2 статьи 12 Федерального закона № 94 -  ФЗ о размещении заказов.

Доводы жалобы: В аукционе № 31300361677 размещенном на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru заказчиком нарушены требования закона предусмотренные Федеральным
законом № 94 -  ФЗ статья 22 пункт 3, а именно конкурсная документация не должна содержать
указание на товарные знаки, знаки обслуживания, фирменные наименования, патенты, полезные
модели, промышленные образцы, наименование места происхождения товара или наименование
производителя, а также требования к товару, его производителю, информации, работам, услугам,
если такие требования влекут за собой ограничение количества участников размещения заказа.
ООО «Дорстройматериалы» считает отказ комиссии в участии нашей организации в электронном
аукционе НЕПРАВОМЕРНЫМ, нарушающим федеральный закон № 94 статью 22 пункт 3.

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.zakupki.gov.ru

Таким образом, на основании изложенного, прошу Вас:

1. Признать заявку ООО «Дорстройматериалы» по аукциону № 31300361677
соответствующей требованиям федерального закона от 21.07.2013 г. № 94 -  ФЗ (о
размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг- для
государственных и муниципальных нужд) и требованиям заказчика.

2. Вынести решение в соответствии с действующим законодательством в частности обязать
заказчика отменить протокол от 24.06.2013 г. №31300361677-01, провести рассмотрение
первых частей заявок повторно.

3. Признать незаконными действия аукционной • комиссии по отказу в допуске ООО
«Дорстройматериалы» к участию в открытом аукционе в электронной форме №
31300361677.

Приложена:

1. Копия протокола о назначении Генерального директора
2. Копия свидетельства регистрации ООО «Дорстройматериалы».

Г енеральный директор
ф

ООО «Дорстройматериалы»